
noiovoiir jyz úto v noci na — V středu vtčeř zstícu byl — asi laitta ó&tuw pan
vštlveny tyl nezvanými hosty Richard McCloikey z Nortb IJeod MOřlVCOVC Z č I4I3 WllIlSm ulI OMAHA hostince Car) Cotlesoos 801 jižní Neb a obviněn z opilství Asi byla na 4 července vu V hodině

před týdnem natezea byl v bídném vřčtr raněna prskavkou NtHtili7 ul a WilJiama bílka č fjiy
ÍJaveoporť ul od kudž zcizely stavu na Douglas ulici a dostalo s na chodníku blíže svčho óotno—

Mladý tctař W T Grnbb značce zásoby vína kořalky a se mu ošetření na policejní stanicí
bydlící ve alrávním domě slč

— Výtečné Ikluroji "Wbedtr
& WÍJsori" in jlevnjí př'ydá vám

jedině krajan J Svoboda 1334
jižoí 13 ul (i zívodu známého
kloboučníka Vt Svobody) jakož
i vešktré potřeby k těmto a jehly
TéŽ stroje z átulié fuky téměř
zdarma na ruce Vtikeré správky
dlíkladoě a levné st vyřídí Dúvě

fute svému krajanu a nebudete
sklimáob Moj heslo "i'octí-vot- í

k cílil'' 491Í

va když tu kdosi z protější strany
vyhodil prskavku kteráž děvče
zasáhla do krku Kychle povolaný

doutníků tieorge Fextoooví by--

rllfímil v ř A 1 ni utu nU I

Fřcd několika lety umrzly Mc- -

jp á i m a éMelotzové č aato Dowiílai ul

kterýž stížeo byl těžkým případem uoskymu v jednom Llizzsrdu v

Indíině kdež tehdy bydlel ptttydostali se lupiči do kolny v níž líkař Y)t Kálal dívku náležitě oWzáškrtu opustil va čtvrtek Jožko
u rukou i nohou a musely mu tříl tak že nyní daří se jí lépe

složeno měl své náčin a odnesli
mu oblek a vit střevíců kdežto

své nepochybně i město a zdra
býti odOaty ježto následkem oč-- 1 — není dobře tyti tiov&ku aa

A F AUlmmovfz č 3716 Ames kolíkattfdníhoDÍtf zdravotnlstav ie
volním úřadům nepodařilo 10 jej
vypátrat! Má 10 za (o U st metnému - pomyslil sobě Frank

Ave ukradli dloubopraťáci 34 ho lest velmi bídutf bvl ooslán uti _ 1 11 r
vrátil do dřívějšího svého donova

slepic
' ziubuy kuvíii iut%iwiiim

nemocnice UyJo u něho nalezeno
0ý u je(jnó Z(jtj5j edaFké ipoleč Zápistemer 1 ijo ) v oraitecn inntí ntn Artt

nkle v lowě

— ííeka Míiiouri v minulých — Úolntf víiledek Doaledního vyvolil si slč Terezií íírádkovou

— V pondělí ve 3:13 hod odp
dotrpěl v Immanucl hospitalu na

34 ul 1 Meredítb ave vážený
krajan p Jos Authony majitel

— - -- 1 - - ~w Iuucuj rcuco ve rozvounua a v
Školního ceniu vykazuje úbytek Šťastné snoubence spojil sladkým

3313 osob Ikolního stáří proti poutem maožeJským polic soudce

do české Svob Školy ornaŽské

odbývat! se bude tuto sobotu a

nedělí dne 15 a iC července

vždy v 9 hodin ráoo v budově

vzorně zařízeného hotelu v Mal min rokukdy na po Čteno3i 763 pan Louis IJcrka v sobotu v domě
vero la Fan Anthooy %ti před osob Školního stálí Fřičítá se to rodičů ženicha Čís 1416 Wiiliam

tomu že vynechána bvla iméoa ul Svatebního veítlí sučastnílodvěma měsíci postižen byl jakýmsi Školní Fp rodiče jež dítky do

tétd školy posílat! míní upozor- -
krčním neduhem a stav jeho v ne se hojně hostů kteří zpěvemnalézající se dvakráte ve starých
dlouhé době zhorSil se tou měrou tancem bavili ee až do druhéhoI aeznamech a pak celkové použítr t aia fiujeuje na datum toto —Výborze uyi nucen vyniedsti pomoci dne do rána Frank jest synem

pátek v docí vyitoupíla do značné
výšo 14 1 stopy Uyly obavy před
nebezpečnou zátopou aviik v

neděli jii poíala voda opadivati a
oáaledktm toho nebezpečí pomi-
nulo Voda zatopila krajiny níže
ležící a mnohé rodiny bydlící na
břehu íčky od Gibion až do Kast

Omahy probděly páteční noc ve
atrachu a některé le ze zátope
oých mlat vyitthovaly Fřfbytky
mnohých podobaly ae malým
ostrůvkům a spojení a oitatoím
světem udržováno bylo pomocí

vání seznamu žactva na kolejích
odborného lékaře Zt tou příčí manželů Vác Pavelky kteříž dofarních a soukromých Školách

akademiích a v kliSterech této nové vlastí přijeli 1 ostalonou asi před 14 dny zavítal do

Omahy a odebral se do Immanuel
Zprávy apolkovč

Užan)IuNt ě l KitV
rodinou asi před měsícem zc Sla— Robert C Drusedo v bydlícíhospitalu Jelikož byl p Aotho

k i ' i i t ů t t t é t
voníe kdež pan Favelka rovněž

v c 14 1 2 buermsn ave vracel
tě MM odbývá schůzi svou ve čtvrtek 1%oy pnna aiao uyn lexari nuceni jako syn provozoval řemeslo ko

otevřití mu Žaludek a dodávat! mu vářské Ač trávili tam Život apo
se minutou středu v 11:30 no j v

noci domů když pojednou na
červ'ce v Sokolovně členové jsou
Žádáni by se všichni dostavilipotravu pomocí rourky To stalo kojený proto přece k žádosti dvou

prázdném lotě na 16 a Chartěse hned po příchodu jeho do ne dcer Marie a Antonie a syna
Člunů a vorů Ohrada v níž cho
váni jiou psi městským antoul ul objevili před ním dva lupiči a

U Sláma S A a F

Tábor Yhniká Iípaf tm WOW

Upozornění členům! Členové

Franka kteří zde již asi dva rokyai ruA uru nan nim řAnítmikem achytaní byla od oatatního i 1 A i A 1 1 m tm MtAi( miI VJI&lli 1liWUUIfll V I9IUIIII UV

mocnico Teprve později až by

nemocný poněkud sesílil chtěli

přikročili k operaci krku NeŽ

stav nemocného ae nelepfiíl na

ručili mu aby zvedl ruce Dru i ' 'světa docela odloučena a po
kteříž nemohou dostavit! ae doseJov uposlechl a lupiči vzavše Ameriky Fan Favelka pfestěho

val se do Slavonie asi před 31 ro
kem z Nové Vsí kraj Číslav

hodoý Laugbland v sobotu ráno
telefonoval do města o člun aby

mu I21 zrtrzedí — Ve čtvrtek
opak v sobotu v noci zbortil ae

tou měrou že se bylo obávati

schůze aby tam za pra vílí povinné
poplatky mohou tak učinit! u A

V Nováka u Nebraska Clothiog

v noci vracel ae J T Maltox
Čechách

se mohl z nuceného zajetí vypro-
stili Fotok liig Muddy proměnit
ae v dravou bvslřinu a odnášel

toho nejhor&iho Froto v neděli zaměstnaný v úřadovně advokáta
L D líolmia v Nev Y-ír- Life

— V nedělí dne 33 července Co

odpoledne uspořádá čilý zdejší FS—Všichni členové jsou dů- -
ráno povolána byla telegraficky k

Iflžku nemocného věrná jeho choť budově od svéSo přítele bydlí1 aebou vše co mu v ceitu přišlo
Poprvé v mnohých letech vnikla Katolický Sokol veřejné cvičení

čího na již 18 ul hlízo LeavenKieraz prvním viaicem vydala se síni p V Kašpara Sokolící pilněUAla 11 vortn do aveno domova oa 10 aw f vua T na cestu do Omahy Když vSak cvičí a jsme juti že při veřejném

tklivě žádánisby se v plném počtu
dostavili do příští schůze kteráž
se bude tdbývati v Sokolovně ve

Čtvrtek dne 30 července jelikož
přediébá jednání nanejvýš důležité

Fiercc ul Na rohu 18 a Leaven
překvapila k lůžku nemocného cvičení čeetně obstojí Fo cvičení

vorth ul osloven byl dvěma ma

něm ve 24 hodinách itoupla o dvě

stopy Též do jezera Florence
vnikl rozvodněný proud a voda v

manželi shledala k velké své bo bude náaledovati volná zábava
skovanými lupiči kteříž mu po Není pochyby že se krajané

lešti že ubohý blouzní Nemoc
nému pak sil stále ubývalo až ko

50x3 A V Novák klerkručili aby zvedl ruce a když taknčm vatoupla o více než dvě stopy
hojném počtu dostavído veřejnéhovoda v jezeře Mauawa vystoupila nečně v pondělí odpoledne vy

učinil vybrali mi z kapes JÍ30

DdvSe mu jefitě výstrahu aby se
cvičení a přítomností svou po Těl Jed Hokvl Oniaha

Sokolové) Dnes večer schůzedechl naposled bič Anna An
1 I I m V ' 1

vzbudí Sokolíky k další úspěšné
dokonce a o 5 stop Voda v řece
dosáhla nejvčtší výše v sobotu neohlížel nechce-l- i dostat! řádný Dostavte se všichni!činnosti

výprask zmizeli: Maltox oznámilkolem půlnoci načež počala opa K Fíbínger tajVčera odpoledne zavítal k

inony jez prmyia do umahy v

pondělí nezastihla již drahého
otce na Živu Tělesné pozostítky
zesnulého krajana odvezeny byly

přepadení své policii avfiak mohlaavati Zatopením nížin způso nám v průvodu váženého přítelejí povdati pouze chudý popis lupičůbony značné škody na korně
našeho p Fr Nováka majiteleaviak celková Škoda zátopou způ — Minulý týden vyzvedli si povčera odpoledne do Malvern la kamenníckého závodu p Josef Prniflir cnnstiwl lilsobeoá není veliká VélŠI neštěstí volení k sflttku John A Fertlkdež ve čtvrtek uloženy budou k

UUJUI uuuuuuuuaeudálo se Žádné
Koabínek vážený občan z Dodge
Neb Fan Houbínck před něja

Omaha 38 roků ntarý a Annavěčnému odpočinku— Josef Aa
Štika aoletá z lowa City lathony narodil se v Jimramově na

kým čaiem oblíbil si včelařství— Jak se nám sděluj' výltt
žactva České Svobodné štoly

Frank Krajíček 30 roků starý aMoravě před 43 lety Před 13 Pořídil si dva úly včel a dnes asi
Aonte Mařík 33letá obazOmaroky přijel a rodinou svou dourpoř4dán bude v neděli dne 6 po dvou letecn vlastni jiz asi 15

úlů včel kteréž mu přinášejí znahy~ Josef Simek 31 rok starýAmeriky a sice do Chicaga odrpna do parku Uuserova Výlety
povdaii Anna Ueyousck 1 gletákudž vfiak po 9 měsících odstěhoSkoiuf mládeže ttll ae velLé přízni
obaze South Omahy — Adilph Kaval se do Chadron Neb kdežčeskčho obecenstva a výbor ae prý

pečlivě postará o to aby víc co

menítý užitek Z jediného pouze
úlu vybral onehdy 53 liber výtefi

n'ho medu a jest jíst že ještě ani

tolik medu od nich letos dostane

pek30 roků starý z Omahy Marybydlel po ti let byv tam zaměst
Sobola 33letá ze South Omahyoán při dráze As před dvčmanejpohodlněji zařídil

Vvulavufcme tímto naSI

oiifttrať milé jolti-('tř- e

tiuíí paní

Kateřině Benákové
nad bolcfttnou ztrátou milované
matky její

MAKIÍÍ tíKÁZDOVk
kteríiZ rozena byla ve VolcKnlcl
okre Habry kraj ČánJavuky" v
Čechách a bydlela v Tinu kde
zemřela dne 3 Cervtia 1905 v vé-k- u

75 let
KH nclííícná tato nount rať

tiaíe Zmírní veliký 2al Vík a
nechť bolení na8e Jct Vám dt£-clio- u

ve Vaíem velkém zármut-
ku

íja Bbor I3olclava S 50 3tí)
Marie Jkčan pFcd
JluZena l'cakc taj

OiiiíiIiii dut i !rf ( ]M

měsíci přesídlil se do Malvern Poněvadž nemůže všechen med v— Ve čtvrtek minulý týden za— Již přlSÍI sobotu večer uspo Ia kdež si zařídil hotel Zůsta vítali do Omahy na návfitčvu svýchfádá čilá Těl led Sokol pěknou
domácností své spotřebovali zajel
si do Omahy zlatí by snad nadvil zde věrnou družku Marii a 6

příbuzných p Jan Kubeš ee svojí"Letní zábavu vc ivé síni a za dítek Čtyři dcery a dva syny v manželkou ze Centir Point Iowj bytečné zásoby medu zde neodbyl
Pan Roubíoek daroval nám někopoměrech slufiných NejstarSí

liraJč l'ři zábavě té účinkovali
bude výborná uniová hudba a o

kdež dlouhá léta již vlastní péktiě
dcera jeho Marie provdána jest za zařízenou farmu Paní Kubešová lik liber medu výborné jakosti za
farmera p lhomas IJlunJdla v

kterýž mu vzdáváme srdečné díky
S zábavu milých hostů pečovati
bude fcfsllttjý zábavní výbor Kdo
se chce příjemně pobaviti nechť

jest sestřenicf p Prokopa K nutila
a jelikož dlouho se nevidě!! tuChadrou Neb a nejmladší syná Prodává libru dobré váhy za xoc

čk juíft teprve tříletí Hluboce vydali se na výlet do Omahy Včera v 9 hod dopol odbýjen se dostaví do vcbdého kruhu

bujarých Sokollko minule toho
zaimoucttné rodině projevujeme
upřímnou soustrast'!

ván byl v chrámu sv Václava síla

tek p Jos Skryji se slč Uňžjnou

Sloupovou dcerou p Jos Sloupá
zajisté litován Vktopr )cit
pouze 35c a tak pMtup umožněn

ZJrží se zde poněkud déle aby si

prohlédli důkladně město a pak
podívají se též v průvodu Prokopa
na farmu Vác Krumla Jak pan
Kubeš 9 námi sdělil mají i oni

— Ve čtvrtek skončena byla
acnsačnl pře vodárenského korní fi 1 261 již 14 ul Svatebních objest každému 1'amaiujt e
saleK li llowella proti Edwardu"Lelnf zábava' připadá na přIStl fadů kttré vykonal vlp Vránek

súiastoilo se hojně přátel a zná- -letos pěknou vyhlídku na hojnouKosewaterovi vydavateli Omalu
líce llowcll Žaloval Kosewatera úrodu

sohutu 1 5 ci rvtiictl

- V neléli kktu 4 hod odp — Minulou středu přijel do měpro kriminální urážku tiskem
ných rodin snoubenců Fo ukon

icnl obřadů odebrali se pak vších

ni hosté do domu rodiíú nevěstikteréž m Konewiter dle tvrzenipřikl k vářuéinu zraněni při hraní
Mt?olíu" im hřlBii ''Fkld dubu''

sta našeho I r a n k Sabata ml rol
nik od David City aby zde vyhleUowdlova dopustil ve článku u

aW John li lliiiioe kltrk v obchodě dal lékařské pomocivtftjneoein 7 lutopauu 1904 v
ných kde již přichystáno bylo

hojnost vybraných jídel jakož i

výučných nápojů Šťastné novo
H

Omaha iiee v němž uvedl Že bvlUrowňing King & O bjdllcl v

ati4 F-rn- ul VV A 1'otitr re
- Český lékař Dr F J Kálal

ilowvt-l- l vc klužbách vodárenské

Vzdávám tímto iiejvřcIejSÍ dí-

ky inllcnýin k(olimitrám vým
od Huoru Olivová Katolet č 35

JČ1J a inllíin přátelům a sice
iiFedMedco pí Muluíové iiiiii?e-Irti- ii

Hubolovjřin Magd l'i volíko-
vé riiaiiželum 1'onuátikovýin
iimiiželuni Kubíiiovým Uové

pí J)lintblerové pí Novákové
teté f líkové z lowy pí ICberlové
a pí Říhové za nmiekávauá pře
kvapeníko kteráž ml připravili
na roitloMČeiioti nilnuliti ncdtMi

IluďtuZ uJUtínl pfátflá draxí íu
tento projev iiprimnéhu Valcho

prátíijutvl utkví provždy ve vdíi4

né má pumAll a tc a! vxdáU-n-

od Ví vMy iiivití tvou dlíti tm-d- u

meni Vámi JcMá Imliiou vTc--

díky Vámi
V práteUké écté

MAKIK iHWMté

přestěhoval se z dosavadního svého manžele provází léŽ srdečné naše

blahopřáni!koatir když nucené vy vlastněni bydliště na jihozápadní roh 16 a

vodárny mfutem ktslo se zákonem Center ul a zařídil sobě via tak Minulý lýden obdržel p

? St ťSIll ChttM llkáJli 1 1 ÍUKt o vi

jk se mi mlč správně mleřiti a

i roiehuav s Iflkou holi zasáhl

v llimoea do kvé itr4iiy obliČrje

Svřdecivl A U Hunu auper- - Vine J Dobrovský oblíbený ma- -

aby mohl i v obydli každého nále
ioieudiiita omsžské vodárenské jiu-- l hottlu "Praha velkou řáso- -

tak piulc" í i s t avatlil
žitě otctrtt Uřadui hoimy v bylé
jiou od 1 do 3 odp a od 7 do yipoltiaošti bylo přímým bbv m Koubova medového vína a

na atn Myl daneii do khibov neuím nowťiin a apiatooiu a po lioulder Colo Pan Dobrovikýho l večer
uiho domu a přivolauý Dr Footet vyslechnuli jeho bylo osvobozeul kdy! všude slyšel jedinou chválit o- V pátek k večeru rozloučíMučaéha dl jrjj dopravit! uotwaterovo Forota na níž

so p jan Popel a Celnými svým So Uiuuttu Nwtí lu ři vu- - Ndu so ith uitilkého hoipiialu satedal též kraiau p Frank Fros
tomto výučném výrobku neme

řkal a též od p Kouby který ide
nedávno dlel návštěvou vělll á

přátdy aby a milenou chod svojíHimoe Irpl oihscnlut inoiku t Urua briy aa dohodla na ro
aviak lr Foote doufá ío do nastoupil cestu do Winnlptg

Kanada kdeá usazeni jiou syuové
SObtt sobě objednal

su lku jímá proMiUu Foácwalťr
aa iteviunifdtiti l tul opít adtiv

paul Popelové prvého jejliio Iv liiskuvimi pt vítii tm t í— V poslední době spácháno! nunliUtvI Fati Popel byl adt to— unccti aj a 34 srpna
bylo v Oiitaie uěkolik smělých odbývá ta buda v Outaia plil vý t ( (lámiUii!

Osuamuji límto fu jš nlŽvpsauá

uuiohu roků laměilnáa jako pe
kařavKak na nátlak své matiUlkylotipcií anit by i pudahlu poli r Cul aouvwKe spolku nebmkyui

Ir 1 T ICrtlul
{esky lékař a ranhojič

ZllMitl ptiM víiuilu porod tilt lvi lieimf
crm loiukfm a ďHkj'iu

Uladoviia v Kaibsch bločku tlilo
pokoj joj~"Tel 1761

Cl lul kodlnyi 0 do 1 a od U do 5

Obydli )luo4j tuh )rt (vtiternl
0l4itl biHi(í Dli tUi tl ik i tt) '

Uiuha Nb

cii vluniky vypátrali VV člvitek roíhoduttt st pfotldliii do Kina iměníta jarní svol bydtittě a člalaiiMlwabcho lulkft l)uy ty jniti po
slřdíilini výstavy tiiiývh potravin 1 5 1 Ci William ul do ř ifXljtt!včar vnikli lupUM do obydli J S

llunura l tu bhritusn Ave

foibivla ikni u kuchuě 1 ulotf
ti klctťi puuiitoMi budou do

dy X pobytu tvého ide liskal
sobft Popel pro svou bodrou po
valui hojuft plliel ktrtf nerad! 10

14 ml proti kaioiirkeimi koiiciu
pravní iruy oa vlpth drthách V dciě JohU Slogrová
titsčné lutjeuy'MUUui iuii ivovttuky a 11 v) ríí svého kruhu jej itiáceji 30— poiouoi bitu v umaio


